Nos Wizlauus, dei gracia Buyanorum princeps, recognoscimus per presentes publice 
vniuersis visuris et audituris presentem paginam protestando, nos quorumcumque interest 
bona, que per obitum pie recordationis domini Frederici, Tharbatensis episcopi, relicta fuere, 
iusto requisitionis tytulo repetere, omnibus respondere pro eisdem, necnon, sicut expedit, in 
ciuitate nostra Stralessundis de obiciendis ex parte dictorum bonorum omnibus iuri stare, 
aut propria in persona seu per ydoneum uel legitimum responsalem, prout iuris ordo postulat 
et requirit, protestantes nichilominus, quod consules ciuitatis nostre predicte et communitas 
eiusdem super bonis prefatis non possint per ins aliquod, nec canonicum nec legale, aliqua
liter conueniri, cum in tali articulo et casu in rebus huiusmodi sint insontes. Datum Rostok, 
anno dominice incarnacionis MCCXC, in crastino Perpetue virginis.

Das Siegel, von dessen Umschrift ein kleiner Rest mit den Buchstaben SLA noch vorhanden ist, hing an 
einem aus der Urkunde geschnittenen Pergamentstreifen, den es durch seine Schwere abgerissen hat. Später ist 
derselbe an die Urkunde angenäht worden.

DriflutuI im Stadt-Archiv zu Stralsund s. r. I Nr. 11.

Gedruckten Fabricius III S. 71 Nr. 202.

1530. K

. 1290 März 24. (in vigilia Annunciationis Mariae virginis beatae) in Logeniz.

Jaromar, Bischof zu Camin, transsumirt und bestätigt die Urkunde seines Vorgängers Hermann 

d. d. 1286 März 4, betreffend die Bewidmung der Stadt Maffow mit Lübifchem Recht.

Jaromarus, dei gratia ecclesiae Caminensis electus confirmatus, omnibus praesens scriptum 
inspecturis salutem in domino. Vniversitati vestrae notum esse cupimus et praesentibus pro
testamur, quod nos literas a bonae memoriae Herm anno, quondam episcopo Caminensis ecclesiae, 
communitati civium in Mosowe (!) ac ipsi civitati indultas, ipsorum libertates continentes, 
vidimus diligenter considerantes, quas quidem non cancellatas, non abholitas (!) nec in aliqua 
sui parte invenimus vitiatas de verbo ad verbum talem tenorem continentes :

Folgt Urkunde Bischof Hermanns d. d. 1286 März 4 (Pomm. Urk.-Buch H S. 582 Nr. 1366).

Caeterum nobis a supra dictae civitatis consulibus et civibus universis humiliter fuerat 
supplicatum, quatenus id, quod tam circa ipsos nostros cives dilectos ac civitatem, praedictam per 
predecessorem nostrum Her. bonae memoriae supra dictum rite et rationabiliter actum et factum 
fuerat, nos gratum et ratum ipsorum renovando privilegia haberemus. Nos igitur ipsorum in
clinati ac annuentes precibus, śupra dicta indulta, donationes et concessiones ipsis civibus nostris 
ac civitati Massowe a praedecessore nostro supra'dicto facta grata et rata habentes et ipsa 
renovando confirmantes inviolabiliter nos ea promittimus observare. In cujus rei testimonium 
praesentes literas fieri fecimus et nostri sigilli munimine ipsas roborantes. Testes huius rei 
sunt praepositus H. Stetinensis, Johannes rector Ecclesiae Novae, Schalip et Arnoldus de 
Wochestein1), milites, consules civitatis Massowe, advocatus in Logcenitz et alii quam plures. 
Actum et datum in Logeniz anno domini M.CC.XC in vigilia Annunciationis Mariae virginis 
beatae.

*) Wahrscheinlich verlesen für Wokenstede.

Gedruckt bei Schöttgen und Kreysig, Diplom. III S. 11 Nr. 17; Fabricius m Regeste 337.

1531.

1290 März 24. (in vigilia Annunciationis Mariae virginis) in Logeniz.

Jaromar, Bischof zu Camin, bestätigt die Urkunde seines Vorgängers Hermann d. d. 1278 April 27, 

worin derselbe der Stadt Massow 130 Hufen überträgt (Pomm. Urk.-Buch H S. 369 Nr. 1093). 

__________ _ _ __ _______ 

Actum et datum in Logeniz, anno domini M.CC.XC., in vigilia Annunciationis Mariae virginis. 
Testes Hil. praepositus Stetinensis, Johannes rector Novae Ecclesiae, clerici, Schalip, Arnoldus 
de Wochenstein1), milites, consules civitatis Massow.

’) Wahrscheinlich verlesen für Wokenstede.

Gedruckt bei Schöttgen und Kreysig, Diplom. UI S. 8 Nr. 10.

1532.

1290 März 24. (IX. kalendas Aprilis) Erfordie.

Dietrich, Prior der Andreaskirche zu Orvieto, päbstlicher Collektor der für das heilige Land be

stimmten Zehnten aus der Diöcese Camin rc., entbietet die Collektoren für das Bisthum Ratzeburg zur 

Rechnungsablage zu sich.

Theodericus prior ecclesie sancti Andree Vrbeuetani, domini pape cappellanus, collector 
decime, vicesime, redemptionis notorum et crucis legatorum et obuentionis cuiuslibet terre 
sancte deputatorum subsidio in Treverensi, Maguntinensi, Coloniensi, Bremens! et Magdebur- 
gensi prouinciis ac Caminensi diocesi per sedem apostolicam deputatus — — — — —

Datum Erfordie, IX. kalendas Aprilis, anno domini MCCLXXXX.

Das parabolische Siegel am Pergamentstreifen anhängend.

Original im Ratzeburgischen Archiv zu Neu-Strelitz.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch in S. 376 Nr. 2063.

1533.

1290 März 25. (in die Anminciacionis virginis gloriosae) Rostock.
Wizlaw II., Fürst zu Rügen, schenkt der Stadt Barth eine Wiese aus dem Zingst, behält aber 

seinen Slaven in der Wyk bei Barth die Viehtrift auf dieser Wiese vor.

Wizlaus, dei gracia princeps [Ruyjanorum, omnibus Christi fidelibus presens instrumentum 
cernentibus salutem in domino sempiternam. Decet principaliter principes grata deuotorum 
obsequia gratuitis beneficiis preuenire, ut hii, quibus manus porrigitur largitatis, deuocionis 
affectum producant promptius in effectum et exemplo hujusmodi ad obsequendum ceteri cicius 
prouocentur. Hinc est, quod nos, consideratis sinceritatis affectibus, quos ad personam 
nostram dilecta nobis ciuitas nostra Bart dicta gerere conprobatur, meritis suis procellentibus 
exigentibus, de communi consensu et consilio liberorum nostrorum ac fidelium, eidem ciuitati 
et incolis vniuersis pratum quoddam situm in Cyngst insula, quod a terminis prati cujusdam 
ciuitatis Sundensis, quo nunc gaudet ciuitas Stralessundis, quam diu de nostro et heredum 
nostrorum processerit libito voluntatis, in duas dimensiones, scilicet longum et latum, proten
ditur et procedit usque in aquam Stromineke nuncupatam directe a parte australi ad aqui- 
lonarem partem dyametraliter usque in semitam duram, hartanger generaliter dictam, cum 
omni eo, quod hic continetur inclusum, jure totali, quo nos possedimus, contulimus et dona- 
uimus libere ac perpetuo possidendum, pascua, ligna et quelibet ibidem in prato predicto 
crescentia dicte ciuitatis Bart vtilitatibus, et eadem libere deducendo, prout sibi magis fuerit 
expediens, inpeticione et inquietatione omnium successorum nostrorum et officialium quorum
libet exclusa penitus et remota, perpetuis temporibus applicando, hoc adjecto, quod Slaui 
nostri in vico juxta ciuitatem Bart sepe dictam personaliter residentes prodicti prati pascuis 
ad vsus suos pacifice et quiete ac jugiter perfruantur. Preterea addidimus ad predicta, quod 
nobis, heredibus nostris omnibus legitimis ac ciuitati Bart pluries memorate judicium majus 
et minus sepedicti prati tenore presentium duximus perhenniter reservandum, taliter, quod si 
aliquis excessus, quicunque fuerit, in predicto prato vllo unquam tempore contingat, hunc 
nobis, successoribus nostris justis ac ciuitati sepius prenarrate per aduocatum nostrum, qui
cumque pro tempore fuerit, judicandum equitatis sentencia jure Lubicensi presentibus vendi- 
camus. Ne ergo super promissis in posterum alicujus dubitationis seu ambiguitatis scrupulus 
valeat suboriri, dubium preuenire, ut sapiens asserit, volentes, predicte ciuitati Bart, ad hujus
modi rei perpetuam memoriam habendam, presentes litteras exinde plenius confectas in testi
monium evidens et certitudinem firmiorem dedimus ad cautelam et ipsas sigilli nostri robore 
duximus communiri. Hujus rei testes sunt Johànnes dictus Om, Hinricus Pape, domini milites, 
Nicolaus Sconoue, camerarius noster, et quam plures alii nichilominus fide digni. Datum 
Rostock, per manum Johannis dicti de Sale, vicenotarii curie nostre, sub anno dominice in
carnationis M°CC°XC°, in die Annuntiationis virginis gloriose.